
27. 1. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Deset nejlepších představitelů českého práva
převezme cenu Právník roku 2011
V brněnském Bobycentru se dnes večer uskuteční slavnostní galavečer, během kterého deset
právníků převezme skleněnou plastiku se sv. Yvem a titul Právník roku 2011. Sedmý ročník prestižní
celojustiční soutěže Právník roku uspořádaly společnost epravo.cz a Česká advokátní komora.
Záštitu nad soutěží letos poprvé převzal předseda vlády ČR RNDr. Petr Nečas a tradičně i
Ministerstvo spravedlnosti ČR.

 

Pro letošní soutěžní ročník bylo stanoveno celkem deset kategorií, které v průběhu slavnostního
večera vyhlásíme: občanské právo, trestní právo, obchodní právo, správní právo, pracovní právo,
právo duševního vlastnictví, lidská práva a právo ústavní, pro bono, talent roku a právnická síň slávy.
Vítěze vybírá osmičlenná odborná porota, která se rozhoduje na základě nominací zaslaných
odbornou veřejností přes portál www.pravnikroku.cz. „Pro letošní ročník jsme získali celkem 208
nominací, což je ve srovnání s předchozím ročníkem o 11% více,“ uvedl Miroslav Chochola, předseda
představenstva společnosti epravo.cz a člen odborné poroty.

Česká advokátní komora udělí také mimosoutěžní ocenění za zásluhy o advokacii a jeden výjimečný
právník bude uveden do síně slávy. A to za celoživotní přínos českému právu. V rámci kategorie
Talent roku jsou oceňováni tři mladí právníci do 33 let. Porota hodnotí jejich autentické písemné
odborné či literární práce. Vítězové této kategorie získávají finanční odměnu od České advokátní
komory, Notářské a Exekutorské komory a Unie podnikových právníků. „Udělování cen mladým
právníkům považujeme za velmi důležitou součást soutěže zejména proto, že získaná ocenění pro ně
mohou být jedním z motivačních faktorů v pokračování slibně nastartované kariéry,“ dodal Miroslav
Chochola. Pro bono je ocenění za advokátem bezplatně poskytované právní služby potřebným. Tato
kategorie byla do soutěže zařazena poprvé v roce 2009.

O vítězích soutěže Právník roku rozhodujeo celkem osm porotců. V čele odborné poroty je stejně jako
v loňském roce JUDr. Martin Vychopeň, předseda České advokátní komory. Dalšími členy poroty jsou
JUDr. Tomáš Lichovník, prezident Soudcovské unie ČR; JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské
komory ČR; JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D., prezidentka Unie státních zástupců ČR; JUDr. Filip
Melzer, LL.M., Ph.D., náměstek ministra spravedlnosti ČR pro sekci justiční; JUDr. Jana Tvrdková, 
prezidentka Exekutorské komory ČR; JUDr. Marie Brejchová, předsedkyně Unie podnikových
právníků ČR a Mgr. Miroslav Chochola, MBA, předseda představenstva EPRAVO.CZ, akciová
společnost.

Výsledky ankety Právník roku 2011 budou k dispozici na našich internetových stránkách
www.epravo.cz anebo na facebookových stránkách >>> zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.pravnikroku.cz/
http://www.epravo.cz/
http://www.facebook.com/pages/epravocz/283971211615
http://www.epravo.cz/


Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

